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Uczeni SGH w międzynarodowym badaniu
rodzin

 Jak będą wyglądać rodziny w przyszłości? Czy polityka rodzinna i społeczna są dostosowane
do przemian, jakim podlegają współczesne rodziny? Odpowiedzi na takie pytania mają
udzielić naukowcy z międzynarodowego projektu FamiliesAndSocieties, w którym
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uczestniczą uczeni SGH.

Na czteroletni projekt FamiliesAndSocieties Komisja Europejska przeznaczyła 6,5 mln euro.
Badania poprowadzą uczeni 25 instytucji naukowych z 15 krajów europejskich i trzech
międzynarodowych organizacji. Do zespołu należą też demografowie ze Szkoły Głównej Handlowej
w Warszawie. Kieruje nim prof. Irena E. Kotowska z Instytutu Statystyki i Demografii SGH.
Koordynatorką całego projektu będzie z kolei prof. Livia Olah z Uniwersytetu w Sztokholmie.

Naukowcy zbadają zróżnicowane formy współczesnych rodzin, relacje rodzinne oraz biografie
poszczególnych osób w powiązaniu ze stosowanymi w różnych krajach modelami polityki rodzinnej
i społecznej.

"Nasza koncepcja badań jest wielodyscyplinarna, łączy podejścia badawcze stosowane w naukach
społecznych, prawnych oraz humanistycznych. Analizy porównawcze, prowadzone przy użyciu
zaawansowanych metod analitycznych, będą korzystać z wysokiej jakości danych z rejestrów
ludności oraz specjalnych badań ankietowych" – wyjaśnia prof. Livia Olah z Uniwersytetu
w Sztokholmie.

 

Jak czytamy w komunikacie SGH, badania zmierzają do ukazania m.in.: coraz większej złożoności
i różnorodności form rodziny i ich przemian w poszczególnych krajach; możliwych dalszych zmian
rodzin i ich implikacji dla polityki społecznej.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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